Тульская область

	Муниципальное образование Крапивенское Щекинского района

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 03 июня  2014 года

	               № 06-153

О создании муниципального унитарного предприятия

«Крапивенское жилищно-коммунальное хозяйство»
В целях организации деятельности по эксплуатации и содержанию жилого и нежилого фонда, развития жилищно-коммунального хозяйства путем оказанию качественных услуг, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных предприятиях», «Положением о порядке создания, реорганизации, ликвидации  и управления муниципальными унитарными предприятиями в муниципальном образовании Крапивенское Щекинского района», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района от 23.12.2010 № 21-116, на основании Устава муниципального образования Крапивенское Щекинского района, администрация муниципального образования  Крапивенское Щёкинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальное унитарное предприятие «Крапивенское жилищно-коммунальное хозяйство» (далее – предприятие), определив его местом нахождения адрес: Тульская область. Щекинский район, с. Крапивна, ул. Коммунаров, д.31а.
2.Утвердить Устав муниципального унитарного предприятия «Крапивенское  жилищно-коммунальное хозяйство (Приложение).

3. Назначить директором муниципального унитарного предприятия «Крапивенское жилищно-коммунальное хозяйство» Лихарева Олега Петровича с момента государственной регистрации предприятия.

4. Наделить полномочиями, с правом выступать заявителем на подачу в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, заявления о государственной регистрации юридического лица при  создании, Лихарева Олега Петровича.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

6. Разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования Крапивенское Щекинского района в сети Интернет.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Заместитель главы  администрации

муниципального образования
Крапивенское Щекинского района                                          О.И.Ларичева